
ZARZĄDZENIE NR 44/2017
STAROSTY OSTROWSKIEGO

z dnia 6 września 2017 r.

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego z elementami 
ewakuacji oraz poszukiwania i zatrzymania osób pk."BDART-MAŁKINIA-2017"

Na podstawie art. 17 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U. z 2017 roku, poz. 209), §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 10/2011 Starosty Ostrowskiego z dnia 

3 lutego 2011 roku w sprawie powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego oraz pkt. 5,6 i 7 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego na rok 2017, zarządza się co następuje:

§ 1. Przeprowadza się w dniu 6 października 2017 roku ćwiczenie z udziałem wskazanych w §5 

podmiotów ratowniczych na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej, Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej oraz firmy B.D. Art Sp. z o.o..

§ 2. Ćwiczenie przeprowadzone będzie w trzech etapach:

1) Etap I - przygotowawczy,

2) Etap II - trening sztabowy, dla członków Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Ostrowi Mazowieckiej oraz wskazanych podmiotów ratowniczych i instytucji,

3) Etap III - epizod praktyczny, dla służb i instytucji ratowniczych działających na terenie powiatu 

ostrowskiego.

§ 3. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Ratownictwa, Kierownika grupy 

monitorowania, prognoz i analiz Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

(Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej)  . 

§ 4. Na koordynatora ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Planowania Cywilnego, Kierownika 

grupy planowania cywilnego  Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

(Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych w Starostwie 

Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej). 

§ 5. W ćwiczeniu wezmą udział następujące podmioty ratownicze i instytucje:

1) Państwowa Straż Pożarna wraz z wyznaczonymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej,

2) Policja,

3) wyznaczeni przedstawiciele firmy B.D. Art Sp. z o.o..

4) wyznaczeni członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Małkini Górnej,

Id: 6BDAEC9A-7FCE-456D-BE8C-C45D48BD463C. Podpisany Strona 1



5) wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 6. Założenia do przeprowadzenia ćwiczenia zawarte są w planie - konspekcie przeprowadzenia 

powiatowego ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego, będącym załącznikiem do zarządzenia.

§ 7. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej zobowiązuje się do opracowania 

planu praktycznego przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo - gaśniczego z elementami ewakuacji 

i przedstawienia do zatwierdzenia, do dnia 2 października 2017 roku. 

§ 8. Komendanta Powiatowego Policji zobowiązuje się do opracowania analizy operacyjnej oceny 

zdarzenia, planu przeprowadzenia operacyjnego rozwoju sytuacji, kalkulacji sił i środków niezbędnych 

do realizacji czynności i zadań dla poszczególnych służb w sytuacji poszukiwania i zatrzymania osób 

i przedstawienia do zatwierdzenia, do dnia 2 października 2017 roku.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia. 

 

Starosta Ostrowski

Zbigniew Kamiński

Id: 6BDAEC9A-7FCE-456D-BE8C-C45D48BD463C. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 44/2017
Starosty Ostrowskiego
z dnia 6 września 2017 r.

PLAN KONSPEKT

organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego z elementami ewakuacji oraz 

poszukiwania i zatrzymania osób na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Ostrowi Mazowieckiej, Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej oraz firmy B.D. 

Art Sp. z o.o. pk. "BDART-MAŁKINIA-2017".

TEMAT:

Organizacyjne przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego elementami 

ewakuacji oraz poszukiwania i zatrzymania osób na bazie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej, Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej 

oraz firmy B.D. Art Sp. z o.o. pk. "BDART-MAŁKINIA-2017".

CEL:

1) Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do działania w sytuacji zagrożenia życia.

2) Sprawdzenie stopnia organizacji i przygotowania elementów organizacyjnych procesu ewakuacji 

doraźnej.

3) Doskonalenie wybranych elementów gminnego systemu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa.

4) Doskonalenie wybranych elementów powiatowego systemu ochrony przeciwpożarowej 

i ratownictwa.

CZAS:

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w trzech etapach:

1) etap I - przygotowawczy do 9 września 2017 roku.

2) etap II - trening sztabowy w dniu 6 października 2017 roku.

3) etap III - epizod praktyczny w dniu 6 października 2017 roku.

MIEJSCE:

Obiekt firmy B.D. Art Sp. z o.o. w Małkini Górnej, ul. Sobieskiego 6A.

RODZAJ ĆWICZENIA:

Ćwiczenie powiatowe.

UCZESTNICY ĆWICZENIA:

Id: 6BDAEC9A-7FCE-456D-BE8C-C45D48BD463C. Podpisany Strona 1



1) Oficerowie Komedy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz wyznaczone zastępy Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej.

2) Wyznaczone sekcje OSP.

3) Oficerowie Komendy Powiatowej Policji oraz wyznaczone grupy operacyjne.

4) Wyznaczeni przedstawiciele firmy B.D. Art Sp. z o.o..

5) Wyznaczeni członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Małkini Górnej.

6) Wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

PODSTAWA PRAWNA:

1) art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 

roku, poz. 209),

2) §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 10/2011 Starosty Ostrowskiego z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie 

powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

3) punkt 5,6 i 7 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 

2017,

4) Zarządzenie Nr 44/2017 Starosty Ostrowskiego w sprawie organizacji i przeprowadzenia 

ćwiczenia ratowniczo - gaśniczego z elementami ewakuacji oraz poszukiwania i zatrzymania osób 

na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej, Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej oraz firmy B.D. Art Sp. z o.o. pk. "BDART-

MAŁKINIA-2017".

Lp treść przedsięwzięcia termin realizacji odpowiedzialny uwagi
ETAP I - PRZYGTOWAWCZY

1 Opracowanie koncepcji przeprowadzenia ćwiczenia 
w formie decyzji starosty.

wrzesień 2017 BZKOCiSO

2 Rekonesans miejsca przeprowadzenia ćwiczenia. wrzesień 2017 BZKOCiSO, 
KPPSP, KPP

3 Opracowanie planu praktycznego przeprowadzenia 
ćwiczenia ratowniczo-gaśniczego z elementami 
ewakuacji i przedstawienia do 
zatwierdzeniaStaroście Ostrowskiemu.  

do dnia
2 października 

2017 roku

Komendant 
KPPSP

4 Opracowanie analizy operacyjnej oceny zdarzenia, 
planu przeprowadzenia operacyjnego rozwoju 
sytuacji, kalkulacji sił i środków niezbędnych do 
realizacji czynności i zadań dla poszczególnych 
służb w sytuacji poszukiwania i zatrzymania osób 
i przedstawienia do zatwierdzeniaStaroście 
Ostrowskiemu. 

do dnia
2 października 

2017 roku

Komendant KPP

5 Instruktaż uczestników szkolenia. w dniu
6 października 

2017 roku

Starosta 
Ostrowski

ETAP II - REALIZACJA ĆWICZENIA (TRENING SZTABOWY)
1 Zebranie stanów osobowych uczestników ćwiczenia. 6.10.2017 r.

do godz. 11:30
Inspektor 

BZKOCiSO
2 Zapoznanie uczestników ćwiczenia z założeniami do 

ćwiczenia.
6.10.2017 r

godz. 11:30-11:40
Starosta 

Ostrowski

Id: 6BDAEC9A-7FCE-456D-BE8C-C45D48BD463C. Podpisany Strona 2



3 Przedstawienie charakterystyki firmy B.D. Art Sp. 
z o.o..

6.10.2017 r
godz. 11:40-11:55

B.D. Art Sp. z o.o.

4 Zadania Wójta Gminy w sytuacji zdarzeń 
kryzysowych i akcji terrorystycznych jako Szefa 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

6.10.2017 r
godz. 11:55-12:10

Wójt Gminy
Małkina Górna

5 Analiza operacyjnej  oceny zdarzenia, planu 
przeprowadzenia operacyjnego rozwoju sytuacji, 
kalkulacji sił i środków niezbędnych do realizacji 
czynności i zadań dla poszczególnych służb.

6.10.2017 r
godz. 12:10-12:25

Komendant 
Powiatowy Policji

6 Plan praktyczny przeprowadzenia ćwiczenia 
ratowniczo-gaśniczego z elementami ewakuacji.

6.10.2017 r
godz. 12:25-12:40

Komendant 
Powiatowy 
Państwowej 

Straży Pożarnej
ETAP III - EPIZOD PRAKTYCZNY

1 Praktyczne przeprowadzenie ćwiczenia ratowniczo-
gaśniczego z elementami ewakuacji oraz 
poszukiwania i zatrzymania osób:
- element ćwiczebny policji

- element ćwiczebny straży

6.10.2017 r
godz. 12:45-14:15

6.10.2017 r
godz. 12:45-13:30

6.10.2017 r
godz. 13:30-14:15

Komendant 
Powiatowy Policji

Komendant 
Powiatowy 
Państwowej 

Straży Pożarnej
2 Omówienie i podsumowanie ćwiczenia. 6.10.2017 r

godz. 14:30
Starosta 

Ostrowski

  

  ZAŁOŻENIA DO ĆWICZENIA:

WSTĘP

W związku z niejasną sytuacją na wschodnich granicach Polski, na terytorium RP 

przedostała się nieokreślona grupa "imigrantów" przez granicę ukraińską. Zgodnie z zaleceniami 

wystosowanymi przez wywiad, domniemywać można, że część z nielegalnych imigrantów będzie 

podejmować działania sabotażowe na terytorium Polski.

OPIS EPIZODÓW DO ĆWICZENIA

Ok. godziny 1230 grupa niezidentyfikowanych osób próbuje zlokalizować zakład PH Niziński 

by podpalić magazyny paliw. W związku ze słabym rozeznaniem terenu i zauważeniem tej grupy 

przez pracowników sąsiadujących zakładów, podkładają ogień w hali produkcyjnej zakładu B.D. 

Art Sp. z o.o. w Małkini Górnej. 

W wyniku podpalenia poszkodowanych zostaje ok. 10 pracowników. Są to rany otwarte i  

złamania, poparzenia oraz zaczadzenie.

Ze względu na szybko rozprzestrzeniający się pożar oraz silne zadymienie gaszenie pożaru przez 

pracowników zakładu okazuje się niemożliwe. Sprawcy próbują uciec autem z miejsca zdarzenia.

W wyniku wcześniejszego powiadomienia policja podejmuje skuteczną próbę zatrzymania 

sprawców.

Id: 6BDAEC9A-7FCE-456D-BE8C-C45D48BD463C. Podpisany Strona 3



Dyrektor zakładu B.D. Art Sp. z o.o. zarządza ewakuację pracowników, w wyniku czego 

dowiaduje się, że 10 pracowników nie opuściło hali i trudno jest ich zlokalizować. Powyższą 

informację przekazuje przybyłym na miejsce służbom ratowniczym straży pożarnej.

Id: 6BDAEC9A-7FCE-456D-BE8C-C45D48BD463C. Podpisany Strona 4


		2017-09-06T10:43:05+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KAMIŃSKI; STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWI MAZ.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




